Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

1

12º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO N° 027/2025

Processo Licitatório n° 012/2024
Pregão Eletrônico n° 004/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ABASTECER UM TANQUE AÉREO COM
CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS, VISANDO MANTER EM FUNCIONALIDADE
A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21, determina o
apostilamento ao Contrato nº 027/2025, de inclusão de dotação orçamentária na
Cláusula Quinta item 5.2:

DOTAÇÃO FICHA

02.002.001.04.122.0005.2015.3.3.90.30.00 62

02.004.002.26.782.0025.2141.3.3.90.30.00 232

02.005.004.08.244.0034.2255.3.3.90.30.00 445

02.003.009.04.125.0005.2133.3.3.90.30.00 1012

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
BRENO MUNIZ DE SOUZA

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

D4Sign d89a7c73-1e51-43f9-adc8-bc964e1e2371 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

2

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
 ALESSANDRO JORGE SALVINO

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALLAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABRIEL LEITE MENDES

CONTRATANTE

D4Sign d89a7c73-1e51-43f9-adc8-bc964e1e2371 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 17:57:44

12° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 027/2025 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento d89a7c73-1e51-43f9-adc8-bc964e1e2371

Assinaturas
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
BRENO MUNIZ DE SOUZA
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Júlio César Santos Almeida
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Jun 2025, 10:08:37
Documento d89a7c73-1e51-43f9-adc8-bc964e1e2371 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-06-25T10:08:37-03:00

25 Jun 2025, 10:10:36
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-25T10:10:36-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 17:57:44

25 Jun 2025, 10:20:17
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 16646) -
Geolocalização: -19.6149248 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM:
2025-06-25T10:20:17-03:00

25 Jun 2025, 10:33:30
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2025-06-25T10:33:30-03:00

25 Jun 2025, 10:56:30
GABRIEL LEITE MENDES Assinou como parte (740849a6-c954-4294-a138-71aac6b04e4c) - Email:
gabrielmendes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 17226) -
Documento de identificação informado: 068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-06-25T10:56:30-03:00

25 Jun 2025, 11:40:55
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 45452) -
Geolocalização: -19.644416 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2025-06-25T11:40:55-03:00

25 Jun 2025, 11:52:30
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 62276) - Documento de
identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM: 2025-06-25T11:52:30-03:00

25 Jun 2025, 12:48:45
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 15208) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-06-25T12:48:45-03:00

25 Jun 2025, 12:49:48
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou como parte - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 51048) - Geolocalização: -19.644416 -43.8960128 - Documento de
identificação informado: 011.821.676-75 - DATE_ATOM: 2025-06-25T12:49:48-03:00

25 Jun 2025, 13:38:45
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (70e78065-279f-46ef-8787-1a110c283e82) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 201.48.134.239 (201-048-134-239.static.ctbctelecom.com.br porta: 10896) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2025-06-25T13:38:45-03:00

25 Jun 2025, 17:57:31
JÚLIO CÉSAR SANTOS ALMEIDA Aprovou (6c1c8a86-67ce-4746-b232-da287d2ad050) - Email:
julioalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 3548) -
Documento de identificação informado: 132.925.536-44 - DATE_ATOM: 2025-06-25T17:57:31-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6149248 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.8960128
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.8960128

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de June de 2025, 17:57:44

Hash do documento original
(SHA256):ade67ed59c7836c1e196bde0ca75a9163b201effc9a74dd9baf13d493c6950b7
(SHA512):e883c919d3b336154274428bae193fce34fd5dc5e6f0d1f69e303d91abe6637689f9a2407995c1ed281bba57321065cc99c6fc8414fe5037552021df3484cb63

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-06-25T17:57:53-0300